
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

Вести поселения 
 

 

 
             № 14. Четверг,  17 октября  2024 года  

  
  

 

 

СО ВЕ Т Д ЕП У Т АТО В М УШ КО ВИ ЧСКО ГО  

СЕЛ Ь СКО ГО  П О СЕЛ ЕН И Я  

Р Е  Ш  Е Н  И  Е  

 

от 17.10.2024   года                                                                        № 17 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от  25.12.2023  года                        № 30 «О 

бюджете Мушковичского сельского  поселения Ярцевского  

района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов»  

  

 

 В соответствии с Уставом Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  25.12.2023  

года   № 30 «О бюджете Мушковичского сельского  поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2024 год и плановый период  2025 и 

2026 годов», внесенный Главой муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 

         1. Внести изменения в  решение  Совета     депутатов Мушковичского      сельского  поселения от  25.12.2023  года  № 30 «О бюджете 

Мушковичского сельского  поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  (в редакции 

решения Совета депутатов от  25.06.2024    года   № 13): 

        1)  приложение 8 изложить в следующей редакции: 
«Приложение  8 

         к решению Совета  

         депутатов Мушковичского 

                                                                                                          сельского поселения 

                                  от  25.12.2023  года     № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  

                                           расходов бюджетов на 2024 год        ( руб.) 

Наименование                                        
 

Раздел 

Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 8 

Общегосударственные вопросы 01      4083405,98 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   1231854,97 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  1231854,97 

Глава муниципального образования  01 02 71 0 01 00000  1231854,97 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 02 71 0 01 00140  1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 0 01 00140 100 1081854,97 



2 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 71 0 01 00140 120 1081854,97 

Поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 

плановых значений показателей 

01 02 71 0 01 81590  150000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 0 01 81590 100 150000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 71 0 01 81590 120 150000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     2653409,02 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Мушковичское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

01 04 01 0 00 00000  2653409,02 

Комплекс процессных мероприятий 01 04 01 4 00 00000  2653409,02 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

01 04 01 4 01 00000  2653409,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 01 4 01 00140  2653409,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 4 01 00140 100 

 

 

 

 

 

1935009,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 4 01 00140 120 1935009,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 4 01 00140 200 717400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 4 01 00140 240 717400,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 4 01 00140 800 1000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 01 04 01 4 01 00140 850 1000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   33141,99 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Мушковичское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

01 06 01 0 0000000  33141,99 

Комплекс процессных мероприятий  01 06 01 4 00 00000  33141,99 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

переданных полномочий муниципального образования» 

01 06 01 4 02 00000  33141,99 

Передача Контрольно-ревизионной комиссии МО «Ярцевский район» 

полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области на 

осуществление внешнего муниципального финансового контроля 

01 06 01 4 02 П8251  31141,99 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 4 02 П8251 500 31141,99 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 4 02 П8251 540 31141,99 

Переданные полномочия по осуществлению исполнения бюджета 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 01 4 02 П9251  2000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 4 02 П9251 500 2000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 4 02 П9251 540 2000,00 

Резервные фонды 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 81 0 00 00000  10000,00 

Расходы за счет резервного фонда  Администрации поселения 01 11 81 0 00 28880   10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 81 0 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 01 11 81 0 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   155000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 98 0 00 00000  5000,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные 

программы 

01 13 98 0 02 00000  5000,00 

Иные расходы (оплата членских взносов) 01 13 98 0 02 00170  5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 0 02 00170 800 5000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 01 13 98 0 02 00170 850 5000,00 



3 

  
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Мушковичское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

01 13 01 0 0000000  150000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 01 4 00 00000  150000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Мушковичского сельского поселения» 

01 13 01 4 03 00000  150000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением муниципального имущества 01 13 01 4 03 20170  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 4 03 20170 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 4 03 20170 240 150000,00 

Национальная оборона 02    51900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   51900,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 98 0 00 00000  51900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 02 03 98 0 01 00000  51900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 98 0 01 51180  51900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 98 0 01 51180 100 33149,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 98 0 01 51180 120 33149,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 98 0 01 51180 200 18750,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 98 0 01 51180 240 18750,69 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    80000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   80000,00 

Непрограммные расходы  03 10 91 0 00 00000  80000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

в границах поселения 

03 10 91 0 00 20140  80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 91 0 00 20140 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 91 0 00 20140 240 80000,00 

Национальная экономика 04    821192,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   721192,08 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Мушковичское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

04 09 03 0 00 00000  721192,08 

Комплекс процессных мероприятий 04 09 03 4 00 00000  721192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

04 09 03 4 01 00000  601192,08 

Устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 04 09 03 4 01 20110  601192,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 4 01 20110 200 601192,08 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 4 01 20110 240 601192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание  автомобильных 

дорог» 

04 09 03 4 02 00000  120000,00 

Содержание дорог общего пользования местного значения   04 09 03 4 02 20020  120000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 4 02 20020 200 120000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04  09 03 4 02 20020 240 120000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

04 12 02 0 00 00000  100000,00 

Комплекс процессных мероприятий 04 12 02 4 00 00000  100000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по уничтожению 

борщевика Сосновского» 

04 12 02 4 01 00000  100000,00 



4 

  
Работы по обработке ядовитого сорняка 04 12 02 4 01 20010  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

04 12 02 4 01 20010 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 4 01 20010 240 100000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1635040,95 

Коммунальное хозяйство 05 02   885815,16 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

05 02 04 0 00 00000  885815,16 

Комплекс процессных мероприятий 05 02 04 4 00 00000  885815,16 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования» 

05 02 04 4 01 00000  880815,16 

Расходы на реализацию процессных мероприятий по созданию условий 

для устойчивого развития  и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

05 02 04 4 01 20040  480815,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 04 4 01 20040 200 480815,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 4 01 20040 240 480815,16 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию «КомфорТ»  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных 

с оказанием населению коммунальных услуг 

05 02 04 4 01 60010  400000,00  

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04 4 01 60010 800 400000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 

05 02 04 4 01 60010 810 400000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан»  

05 02 04 4 02 00000  5000,00 

Обеспечение процессных мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

05 02 04 4 02 20070  5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 04 4 02 20070 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 4 02 20070 240 5000,00 

Благоустройство 05 03   749225,79 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

05 03 04 0 00 00000  749225,79 

Комплекс процессных мероприятий 05 03 04 4 00 00000  749225,79 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории 

муниципального образования» 

05 03 04 4 03 00000  749225,79 

Реализация процессных мероприятий по благоустройству кладбищ 05 03 04 4 03 20050  143480,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 4 03 20050 200 143480,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 4 03 20050 240 143480,37 

Реализация процессных мероприятий по содержанию, ремонту и 

восстановлению наружных систем уличного освещения 

05 03 04 4 03 20060  35745,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 4 03 20060 200 35745,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 4 03 20060 240 35745,42 

Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории 

сельского поселения 

05 03 04 4 03 20080  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 4 03 20080 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 4 03 20080 240 150000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг  (за счет средств бюджета 

района) 

05 03 04 4 03 26140  370000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 4 03 26140 200 370000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 4 03 26140 240 370000,00 

Непрограммные расходы 05 03 91 0 00 00000  50000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительских сборов 05 03 91 0 00 20190  50000,00 



5 

  
Иные бюджетные ассигнования 05 03 91 0 00 20190 800 50000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 05 03 91 0 00 20190 850 50000,00 

Социальная политика 10    96000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   96000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования 

Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской 

области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

10 01 05 0 0000000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий 10 01 05 4 00 00000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

10  01 05 4 01 00000  96000,00 

Процессные мероприятия по выплате муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

10 01 05 4 01 20090  96000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 05 4 01 20090 300 96000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 05 4 01 20090 310 96000,00 

ИТОГО         
6767539,01 

 

         2)  приложение 10 изложить в следующей редакции:  
                                                                                                                                                                                                                             «Приложение 10 

             к решению  Совета                              

                                                                                                          депутатов Мушковичского 

                                                                                                                      сельского поселения 

      от  25.12.2023  года    № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024  год 

                                                                                                                                       (рублей) 

Наименование 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

о
в

 

Сумма 

 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Мушковичское сельское  поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

01 0 00 00000  2836551,01 

Комплекс процессных мероприятий 01 4 00 00000  2836551,01 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 4 01 00000  2653409,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 4 01 00140  2653409,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 4 01 00140 100 1935009,02 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 4 01 00140 120 1935009,02 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00140 200 717400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00140 240 717400,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 00140 800 1000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 01 4 01 00140 850 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных полномочий 

муниципального образования» 

01 4 02 00000  33141,99 

Передача Контрольно-ревизионной комиссии МО «Ярцевский район» полномочий 

Контрольно-ревизионной комиссии  Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на осуществление внешнего муниципального финансового контроля 

01 4 02 П8251  31141,99 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 П8251 500 31141,99 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 02 П8251 540 31141,99 

Переданные полномочия по осуществлению исполнения бюджета  Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

01 4 02 П9251  2000,00 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 П9251 500 2000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 02 П9251 540 2000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Мушковичского сельского поселения» 

01 4 03 00000  150000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением муниципального имущества 01 4 03 20170  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20170 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20170 240 150000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мушковичское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов 

02 0 00 00000  100000,00 



6 

  
Комплекс процессных мероприятий 02 4 00 00000  100000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского» 02 4 01 00000  100000,00 

Работы по обработке ядовитого сорняка 02 4 01 20010  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 02 4 01 20010 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 20010 240 100000,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

03 0 00 00000  721192,08 

Комплекс процессных мероприятий  03 4 00 00000  721192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

03 4 01 00000  601192,08 

Устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 03 4 01 20110  601192,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 20110 200 601192,08 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 20110 240 601192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог» 03 4 02 00000  120000,00 

Содержание дорог общего пользования местного значения   03 4 02 20020  120000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 20020 200 120000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 20020 240 120000,00 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

04 0 00 00000  1585040,95 

Комплекс процессных мероприятий 04 4 00 00000  1585040,95 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития  и 

функционирования коммунального хозяйства муниципального образования» 

04 4 01 00000  880815,16 

Расходы на реализацию процессных мероприятий по созданию условий для устойчивого 

развития  и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования 

04 4 01 20040  480815,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 20040 200 480815,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 20040 240 480815,16 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию «КомфорТ»  Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области в целях возмещения фактически 

понесенных затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг 

04 4 01 60010  400000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 60010 800 400000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

04 4 01 60010 810 400000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» 

04 4 02 00000  5000,00 

Обеспечение процессных мероприятий по транспортировке тел умерших граждан 04 4 02 20070  5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20070 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20070 240 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории муниципального 

образования» 

04 4 03 00000  699225,79 

Реализация процессных мероприятий по благоустройству кладбищ 04 4 03 20050  143480,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20050 200 143480,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20050 240 143480,37 

Реализация процессных мероприятий по содержанию, ремонту и восстановлению наружных 

систем уличного освещения 

04 4 03 20060  35745,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20060 200 35745,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20060 240 35745,42 

Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории  сельского поселения 04 4 03 20080  150000,00 



7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20080 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20080 240 150000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг  (за счет средств бюджета района) 04 4 03 26140  370000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 26140 200 370000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 26140 240 370000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального образования Мушковичское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

05 0 00 00000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий   05 4 00 00000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Оказание мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

05 4 01 00000  96000,00 

Процессные мероприятия по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

05 4 01 20090  96000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 300 96000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 4 01 20090 310 96000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 71 0 00 00000  1231854,97 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000  1231854,97 

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления 71 0 01 00140  1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 0 01 00140 100 1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 0 01 00140 120 1081854,97 

Поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений 

показателей 

71 0 01 81590  150000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 0 01 81590 100 150000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 0 01 81590 120 150000,00 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  10000,00 

Расходы за счет резервного фонда  Администрации поселения 81 0 00 28880  10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 10000,00 

Непрограммные расходы 91 0 00 00000  130000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения 91 0 00 20140  80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 0 00 20140 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 0 00 20140 240 80000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительских сборов 91 0 00 20190  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 0 00 20190 800 50000,00 

Исполнение судебных актов 91 0 00 20190 830 50000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 98 0 00 00000  56900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 0 01 00000  51900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 0 01 51180  51900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

98 0 01 51180 100 33149,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 0 01 51180 120 33149,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 98 0 01 51180 200 18750,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 0 01 51180 240 18750,69 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы 98 0 02 00000  5000,00 

Иные расходы (оплата членских взносов) 98 0 02 00170  5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 98 0 02 00170 800 5000,00 

 3)  приложение 12 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                                                                                                           «Приложение 12 

      к решению Совета                              

                                                                                                          депутатов Мушковичского 

                                                                                                                      сельского поселения 

      от  25.12.2023  года    № 30 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код 

главного 

распреде

лителя 

средств 

местного 

бюджета 

прямого 

Раздел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Всего 



8 

  
получате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

924     6767539,01   

Общегосударственные вопросы 924 01    4083405,98  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

924 01 02   1231854,97 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

924 01 02 71 0 00 00000  1231854,97 

Глава муниципального образования 924 01 02 71 0 01 00000  1231854,97 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

924 01 02 71 0 01 00140  1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

924 01 02 71 0 01 00140 100 1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

924 01 02 71 0 01 00140 120 1081854,97 

Поощрения муниципальных управленческих команд за 

достижение плановых значений показателей 

924 01 02 71 0 01 81590 100 150000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

924 01 02 71 0 01 81590 120 150000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

924 01 04   2653409,02 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным образованием 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

924 01 04 01 0 00 00000  2653409,02 

Комплекс процессных мероприятий 924 01 04 01 4 00 00000  2653409,02 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации муниципальной 

программы» 

924 01 04 01 4 01 00000  2653409,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

924 01 04 01 4 01 00140  2653409,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

924 01 04 01 4 01 00140 100 

 

 

 

1935009,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

924 01 04 01 4 01 00140 120 1935009,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 04 01 4 01 00140 200 717400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 04 01 4 01 00140 240 717400,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 04 01 4 01 00140 800 1000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 01 04 01 4 01 00140 850 1000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

924 01 06   33141,99 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным образованием 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

924 01 06 01 0 00 00000  33141,99 

Комплекс процессных мероприятий  924 01 06 01 4 00 00000  33141,99 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

переданных полномочий муниципального образования» 

924 01 06 01 4 02 00000  33141,99 

Передача Контрольно-ревизионной комиссии МО «Ярцевский 

район» полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

924 01 06 01 4 02 П8251  31141,99 

Межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П8251 500 31141,99 

Иные межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П8251 540 31141,99 

Переданные полномочия по осуществлению исполнения 

бюджета Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

924 01 06 01 4 02 П9251  2000,00 



9 

  
района Смоленской области 

Межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П9251 500 2000,00 

Иные межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П9251 540 2000,00 

Резервные фонды 924 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных администраций 924 01 11 81 0 00 00000  10000,00 

Расходы за счет резервного фонда  Администрации поселения 924 01 11 81 0 00 28880  10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 11 81 0 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 924 01 11 81 0 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13   155000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 924 01 13 98 0 00 00000  5000,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в 

муниципальные программы 

924 01 13 98 0 02 00000  5000,00 

Иные расходы (оплата членских взносов) 924 01 13 98 0 02 00170  5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 13 98 0 02 00170 800 5000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 01 13 98 0 02 00170 850 5000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным образованием 

Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

924 01 13 01 0 0000000  150000,00 

Комплекс процессных мероприятий  924 01 13 01 4 00 00000  150000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Мушковичского 

сельского поселения» 

924 01 13 01 4 03 00000  150000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением муниципального 

имущества 

924 01 13 01 4 03 20170  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 13 01 4 03 20170 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 13 01 4 03 20170 240 150000,00 

Национальная оборона 924 02    51900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 924 02 03   51900,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

924 02 03 98 0 00 00000  51900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

924  02 03 98 0 01 00000  51900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

924 02 03 98 0 01 51180  51900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

924 02 03 98 0 01 51180 100 33149,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

924 02 03 98 0 01 51180 120 33149,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 02 03 98 0 01 51180 200 18750,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 02 03 98 0 01 51180 240 18750,69 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

924 03    80000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

924 03 10   80000,00 

Непрограммные расходы  924 03 10 91 0 00 00000  80000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 

924 03 10 91 0 00 20140  80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 03 10 91 0 00 20140 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 03 10 91 0 00 20140 240 80000,00 

Национальная экономика 924 04    821192,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 924 04 09   721192,08 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

924 04 09 03 0 00 00000  721192,08 



10 

  
Комплекс процессных мероприятий  924 04 09 03 4 00 00000  721192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

924 04 09 03 4 01 00000  601192,08 

Устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных 

дорог 

924 04 09 03 4 01 20110  601192,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 01 20110 200 601192,08 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 01 20110 240 601192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание 

автомобильных дорог» 

924 04 09 03 4 02 00000  120000,00 

Содержание дорог общего пользования местного значения 924 04 09 03 4 02 20020  120000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 02 20020 200 120000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 02 20020 240 120000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

924 04 12 02 0 00 00000  100000,00 

Комплекс процессных мероприятий  924 04 12 02 4 00 00000  100000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по 

уничтожению борщевика Сосновского» 

924 04 12 02 4 01 00000  100000,00 

Работы по обработке ядовитого сорняка 924 04 12 02 4 01 20010  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

924 04 12 02 4 01 20010 200 100000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 12 02 4 01 20010 240 100000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05    1635040,95 

Коммунальное хозяйство 924 05 02   885815,16 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

924 05 02 04 0 00 00000  885815,16 

Комплекс процессных мероприятий  924 05 02 04 4 00 00000  885815,16 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития  и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования» 

924 05 02 04 4 01 00000  880815,16 

Расходы на реализацию процессных мероприятий по созданию 

условий для устойчивого развития  и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального образования 

924 05 02 04 4 01 20040  480815,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 01 20040 200 480815,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 01 20040 240 480815,16 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию 

«КомфорТ»  Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области в целях возмещения фактически 

понесенных затрат, связанных с оказанием населению 

коммунальных услуг 

924 05 02 04 4 01 60010  400000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 05 02 04 4 01 60010 800 400000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

924 05 02 04 4 01 60010 810 400000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка 

безродных, невостребованных и неопознанных тел умерших 

граждан»  

924 05 02 04 4 02 00000  5000,00 

Обеспечение процессных мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

924 05 02 04 4 02 20070  5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 02 20070 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 02 20070 240 5000,00 

Благоустройство 924 05 03   749225,79 



11 

  
Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

924 05 03 04 0 00 00000  699225,79 

Комплекс процессных мероприятий  924 05 03 04 4 00 00000  699225,79 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство 

территории муниципального образования» 

924 05 03 04 4 03 00000  699225,79 

Реализация процессных мероприятий по благоустройству 

кладбищ 

924 05 03 04 Я 03 20050  143480,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20050 200 143480,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20050 240 143480,37 

Реализация процессных мероприятий по содержанию, ремонту и 

восстановлению наружных систем уличного освещения 

924 05 03 04 4 03 20060  35745,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20060 200 35745,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20060 240 35745,42 

Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории 

сельского поселения 

924 05 03 04 4 03 20080  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20080 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20080 240 150000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг  (за счет средств 

бюджета района) 

924 05 03 04 4 03 26140  370000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 26140 200 370000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 26140 240 370000,00 

Непрограммные расходы 924 05 03 91 0 00 00000  50000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительских сборов 924 05 03 91 0 00 20190  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 05 03 91 0 00 20190 800 50000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 05 03 91 0 00 20190 850 50000,00 

Социальная политика 924 10    96000,00 

Пенсионное обеспечение 924 10 01   96000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

924 10 01 05 0 00 00000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий  924 10 01 05 4 00 00000  96000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

924 10 01 05 4 01 00000  96000,00 

Процессные мероприятия по выплате муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

924 10 01 05 4 01 20090  96000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 01 05 4 01 20090 300 96000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 924 10 01 05 4 01 20090 310 96000,00 

       4)  приложение 14 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                                                                                                              «Приложение 14 

             к решению  Совета                              

                                                                                                          депутатов Мушковичского 

                                                                                                                      сельского поселения 

      от  25.12.2023  года  № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2024 год 

                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

о
в

 

Сумма 

 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 01 0 00 00000     2836551,01 



12 

  
управления муниципальным образованием Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Комплекс процессных мероприятий 01 4 00 00000     2836551,01 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

01 4 01 00000     2653409,02 

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления 01 4 01 00140     2653409,02 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 4 01 00140 924    2653409,02 

Общегосударственные вопросы 01 4 01 00140 924 01   2653409,02 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 4 01 00140 924 01 04  2653409,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 4 01 00140 924 01 04 100 1935009,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 4 01 00140 924 01 04 120 1935009,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00140 924 01 04 200 717400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 00140 924 01 04 240 717400,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 00140 924 01 04 800 1000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 01 4 01 00140 924 01 04 850 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных 

полномочий муниципального образования» 

01 4 02 00000     33141,99 

Передача Контрольно-ревизионной комиссии МО «Ярцевский район» 

полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского  района Смоленской области на осуществление 

внешнего муниципального финансового контроля 

01 4 02 П8251     31141,99 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 4 02 П8251 924    31141,99 

Общегосударственные вопросы 01 Я 02 П8251 924 01   31141,99 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

01 4 02 П8251 924 01 06  31141,99 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 П8251 924 01 06 500 31141,99 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 02 П8251 924 01 06 540 31141,99 

Переданные полномочия по осуществлению исполнения бюджета  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

01 4 02 П9251     2000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 4 02 П9251 924    2000,00 

Общегосударственные вопросы 01 4 02 П9251 924 01   2000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

01 4 02 П9251 924 01 06  2000,00 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 П9251 924 01 06 500 2000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 02 П9251 924 01 06 540 2000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Мушковичского сельского поселения» 

01 4 03 00000     150000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением муниципального имущества 01 4 03 20170     150000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 4 03 20170 924    150000,00 

Общегосударственные вопросы 01 4 03 20170 924 01   150000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 4 03 20170 924 01 13  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20170 924 01 04 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 03 20170 924 01 04 240 150000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

02 0 00 00000     100000,00 

Комплекс процессных мероприятий   02 4 00 00000     100000,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Мероприятия по уничтожению 

борщевика Сосновского» 

02 4 01 00000     100000,00 

Работы по обработке ядовитого сорняка 02 4 01 20010     100000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 4 01 20010 924    100000,00 



13 

  
Национальная экономика 02 4 01 20010 924 04   100000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 02 4 01 20010 924 04 12  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 20010 924 04 12 200 100000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20010 924 04 12 240 100000,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

03 0 00 00000     721192,08 

Комплекс процессных мероприятий   03 4 00 00000     721192,08 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

03 4 01 00000     601192,08 

Устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 03 4 01 20110     601192,08 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

03 4 01 20110 924    601192,08 

Национальная экономика 03 4 01 20110 924 04   601192,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 20110 924 04 09  601192,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 20110 924 04 09 200 601192,08 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 20110 924 04 09 240 601192,08 

Содержание дорог общего пользования местного значения   03 4 02 20020     120000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

03 4 02 20020 924    120000,00 

Национальная экономика 03 4 02 20020 924 04   120000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 20020 924 04 09  120000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 20020 924 04 09 200 120000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20020 924 04 09 240 120000,00 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

04 0 00 00000     1585040,95 

Комплекс процессных мероприятий  04 4 00 00000     1585040,95 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого 

развития  и функционирования коммунального хозяйства муниципального 

образования» 

04 4 01 00000     880815,16 

Расходы на реализацию процессных мероприятий по созданию условий для 

устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования 

04 4 01 20040     480815,16 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 01 20040 924    480815,16 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 20040 924 05   480815,16 

Коммунальное хозяйство 04 4 01 20040 924 05 02  480815,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 20040 924 05 02 200 480815,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 01 20040 924 05 02 240 480815,16 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию «КомфорТ»  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

04 4 01 60010     400000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 01 60010 924    400000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 60010 924 05   400000,00 

Коммунальное хозяйство 04 4 01 60010 924 05 02  400000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 60010 924 05 02 800 400000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

04 4 01 60010 924 05 02 810 400000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан»  

04 4 02 00000     5000,00 

Обеспечение процессных мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

04 4 02 20070     5000,00 



14 

  
Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 02 20070 924    5000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 02 20070 924 05   5000,00 

Коммунальное хозяйство 04 4 02 20070 924 05 02  5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20070 924 05 02 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 02 20070 924 05 02 240 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории 

муниципального образования» 

04 4 03 00000     699225,79 

Реализация процессных мероприятий по благоустройству кладбищ 04 4 03 20050     143480,37 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 03 20050 924    143480,37 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 03 20050 924 05   143480,37 

Благоустройство 04 4 03 20050 924 05 03  143480,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20050 924 05 03 200 143480,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 03 20050 924 05 03 240 143480,37 

Реализация процессных мероприятий по содержанию, ремонту и 

восстановлению наружных систем уличного освещения 

04 4 03 20060     35745,42 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 03 20060 924    35745,42 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 03 20060 924 05   35745,42 

Благоустройство 04 4 03 20060 924 05 03  35745,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20060 924 05 03 200 35745,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 03 20060 924 05 03 240 35745,42 

Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории сельского 

поселения 

04 4 03 20080     150000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 03 20080 924    150000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 03 20080 924 05   150000,00 

Благоустройство 04 4 03 20080 924 05 03  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 20080 924 05 03 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 4 03 20080 924 05 03 240 150000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг  (за счет средств бюджета района) 04 4 03 26140     370000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 4 03 26140 924    370000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 03 26140 924 05   370000,00 

Благоустройство 04 4 03 26140 924 05 03  370000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 26140 924 05 03 200 370000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 03 26140 924 05 03 240 370000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

05 0 00 00000     96000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 4 00 00000     96000,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Оказание мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

05 4 01 00000     96000,00 

Процессные мероприятия по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

05 4 01 20090     96000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 4 01 20090 924    96000,00 

Социальная политика 05 4 01 20090 924 10   96000,00 

Пенсионное обеспечение 05 4 01 20090 924 10 01  96000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 924 10 01 300 96000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 05 4 01 20090 924 10 01 312 96000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000     1231854,97 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000     1231854,97 

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления 71 0 01 00140     1081854,97 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

71 0 01 00140 924    1081854,97 

Общегосударственные вопросы 71 0 01 00140 924 01   1081854,97 



15 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

71 0 01 00140 924 01 02  1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

71 0 01 00140 924 01 02 100 1081854,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 0 01 00140 924 01 02 120 1081854,97 

Поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 

плановых значений показателей 

71 0 01 81590     150000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

71 0 01 81590 924    150000,00 

Общегосударственные вопросы 71 0 01 81590 924 01   150000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

71 0 01 81590 924 01 02  150000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

71 0 01 81590 924 01 02 100 150000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 0 01 81590 924 01 02 120 150000,00 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000     10000,00 

Расходы за счет резервного фонда  Администрации поселения 81 0 00 28880     10000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

81 0 00 28880 924    10000,00 

Общегосударственные вопросы 81 0 00 28880 924 01   10000,00 

Резервные фонды 81 0 00 28880 924 01 11  10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 924 01 11 800 10000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 924 01 11 870 10000,00 

Непрограммные расходы  91 0 00 00000     130000,00 

 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

границах поселения 

91 0 00 20140     80000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

91 0 00 20140 924    80000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 91 0 00 20140 924 03   80000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

91 0 00 20140 924 03 10  80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 00 20140 924 03 10 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 00 20140 924 03 10 240 80000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительских сборов 91 0 00 20190     50000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

91 0 00 20190 924    50000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 91 0 00 20190 924 05   50000,00 

Благоустройство 91 0 00 20190 924 05 03  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 0 00 20190 924 05 03 800 50000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 0 00 20190 924 05 03 850 50000,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000     56900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 0 01 00000     51900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

98 0 01 51180     51900,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

98 0 01 51180 924    56500,00 

Национальная оборона 98 0 01 51180 924 02   56500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 0 01 51180 924 02 03  56500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

98 0 01 51180 924 02 03 100 33149,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 0 01 51180 924 02 03 120 33149,31 



16 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 98 0 01 51180 924 02 03 200 18750,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 924 02 03 240 18750,69 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные 

программы 

98 0 02 00000     5000,00 

Иные расходы (оплата членских взносов) 98 0 02 00170     5000,00 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

98 0 02 00170 924    5000,00 

Общегосударственные вопросы 98 0 02 00170 924 01   5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 98 0 02 00170 924 01 13  5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 98 0 02 00170 924 01 13 800 5000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 98 0 02 00170 924 01 13 850 5000,00 

 

 2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  размещения 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения район а» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                                                                                 А.А. Азаренков                                                         

 

 
 

   

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 12 экз. 

Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. 

Школьная, д. 6  

E-mail: mushkovich_adm@mail.ru 

Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71 

Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А. 

Распространяется бесплатно     



1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


	«Приложение 10
	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год
	(рублей)
	«Приложение 14

